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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
MIDIS
FAKULTETIT TE SHKENCAVE TE NATYRES, UNIVERSITETI I TIRANES
DHE
BASHKISE TIRANE

E lidhur sot mé 7\ \ /) 2019 midis paléve:

Fakulteti i Shkencave té Natyrés, me adresé: “Bulevardi Zogu I, Tirang”, pérfagésuar nga Dekani,
Prof. Dr. Spire Drushku, né vijim e cilésuar si “Fakulteti”

dhe

Bashkia e Tiranés, me adresé: “Sheshi Skénderbej”, nr. 2, kodi postar 1001, Tirané, Shqipéri,
pérfaqésuar nga Z. Erion Veliaj, Kryetar, né vijim e cilésuar si “Bashkia”

Nisur nga:

Interesi dhe déshira e miré e & dy institucioneve pér té bashképunuar me njeri-tjetrin, me qéllim
ofrimin pér studentét e Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés e zhvillimit t& praktikés dhe trajnimit
sipas nevojave t& tregut t& punés. Studentét népérmijet praktikave dhe trajnimeve profesionale do té
krijojné mundési pér t& marré njé eksperience pune, si dhe do t& zhvillojné e zgjerojné dijet e fituara
né shkoll¢ duke rritur mundésité pér punésim.

Palét lidhin két¢ Marréveshje Bashké&punimi si mé poshté vijon:



Neni 1
Objekti

Objekti i marréveshjes &shté bashképunimi midis paléve né lidhje me zhvillimin e praktikave prané
Bashkisé Tirané, pér studentét e Fakultetit t& Shkencave t&€ Natyrés.

Neni 2
Baza Ligjore

Kjo marréveshje bazohet né Ligjin nr. 139/2015, daté 17.12.2015 pér “Vetégeverisjen vendore”.

Neni 3
Angazhimet e Paléve

Palét bien dakord té bashképunojné né frymén e nj& mirékuptimi reciprok si dhe me vullnetin
pozitiv pér t& siguruar kushtet e nevojshme pér realizimin e angazhimit dhe iniciativat e ndérmarra
nga njéra palé ose né bashképunim.

Fakulteti angazhohet t& dérgojé listén me emrat e studentéve t& cilét do t& kryejné praktikén prané
Bashkisé Tirané.

Pér periudhén e praktikés, studentét jang t& detyruar t'i nénshtrohen rregullave dhe kérkesave t&
Bashkisé Tirané.

Bashkia do t& ofrojé kushtet e nevojshme pér kryerjen e praktikés me qé€llim pérfitimin nga ana e
studentéve té njé kualifikimi sa mé cilésor.

Cdo student né pérfundim t& praktikés do t& marré njé gertifikaté/vértetim nga Bashkia e Tiranés.

Neni 4
Njoftimet

T& gjitha njoftimet dhe komunikimet midis paléve né kété marréveshje béhen nepérmjet personave
t& kontaktit si mé poshté vijon:

e Pér Bashking
Znj. Marsida Thartori

Specialiste, Drejtoria ¢ Trajnimit dhe Zhvillimit




email: marsida.thartori@tirana.al
e Pér Fakultetin
Prof. As. Alda Kika
Zv/Dekan pér Kualifikimin Pedagogjiko-Shkencor
email: alda.kika@fshn.edu.al

N& rast ndryshimi t& personit t& kontaktit palét duhet t& njoftojné njéra-tjetrén, né ményré qé
_komunikimi t& vijojé normalisht.

Neni 5

Dispozitat e fundit
Palét pérgjigjen reciprokisht pér respektimin e késaj marréveshje.

e Kjo marréveshje lidhet me afat 3 vjegar;

¢ Kjo marréveshje hyn né fugi né momentin e nénshkrimit t& saj nga palét;

e Kjo marréveshje mund & pérfundojé né ¢do kohé& nga secila palé, duke njoftuar
paraprakisht me shkrim palén tjetér;

e Kjo marréveshje hartohet né 4 (katér) kopje t& barazvlefshme ng gjuhén shqipe, nga 2
(dy) kopje origjinale pér secilén palé,
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